[image: image1.jpg]Intersindical dos Eletricitérios do Sul do Brasil

                                                                                                 [image: image2.png]€

T0DOS PELA
ENERGIA

Florianópolis, 20 de dezembro de 2011.
                                                                                                 INTERSUL-140/2011

Ilmo. Sr.

Antonio Waldir Vituri
Diretor Administrativo da Eletrosul Centrais Elétricas S/A
Florianópolis - SC

Ref.: Processo Eleitoral Elo Saúde
Prezado Senhor:

Considerando que a divulgação das inscrições para eleição de membros dos Conselhos Deliberativo e Fiscal da ELOSAÚDE - Associação de Assistência à Saúde, nessa empresa, se deu há apenas sete dias antes do encerramento do processo dificultando desta forma uma discussão com os empregados;

Considerando que a votação está definida para o mês de fevereiro, mês em que um grande percentual dos empregados está em férias;
Os sindicatos que compõem a Intersul, na busca de dar a esse importante processo eleitoral maior visibilidade, solicitam a postergação por 60 dias.
Atenciosamente,

Rosilene Gomes Viana
Secretária Geral

Cc.: PRE/ DE/ ADA/ AGA/ Coordenadores
PAGE
Secretaria INTERSUL – Rua Lacerda Coutinho – Centro – CEP – 88015-030 - Florianópolis/SC
Fone (48) 3879 -3011 / 91083437 / (49) 9919-9538 – E-mail: rosilene@intersul.org.br

[image: image1.jpg][image: image2.png]